条件付き一般競争入札の実施について (公告)

富山港線に架設されている対象橋梁の個別検査を実施して現状の把握と必要な措置について検討するため、次のとおり条件付き一般競争入札を行うので、公告します。

令和5年1月27日(金)

富山地方鉄道株式会社

- 1. 入札に付する事項
- (1) 工事名 富山港線二番割橋梁他2橋梁詳細設計等検討業務
- (2) 工事場所 富山港線二番割橋梁、中江川橋梁、赤田江橋梁
- (3) 工事概要 桁、橋台の個別検査 変状の把握、範囲、数量の計測 測量、一般図作製 報告書作成(維持管理方針の策定、提案)
- (4) 工 期 契約成立の日~令和5年3月31日
- 2. 入札に参加する者に必要な資格(以下「入札参加資格」という。) 次に掲げる条件のすべてを満たす者であること。
 - (1) 富山市の競争入札資格名簿に、土木コンサルタントの登録がある者であること。
 - (2) 業務の履行にあたり、主任技術者として技術士 [建設部門(鋼構造およびコンクリート)、もしくは(鉄道)]の資格保有者を配置できること。また、照査技術者として技術士 [建設部門(鋼構造およびコンクリート)、もしくは(鉄道)]の資格保有者を配置することができること。なお、照査技術者は、主任技術者を兼ねることはできない。
 - (3) 鉄道営業線において鉄道構造物(橋梁)の調査実績があること。
 - (4) 公告日(1月27日)現在、建設業法(昭和24年法律第100号)第28条第3 項の規定により営業の停止を命ぜられた者であって、当該営業停止期間中のも のでないこと。
 - (5) 会社更生法(平成 14 年法律第 154 号)の規定による更正手続開始の申し立て 及び民事再生法(平成 11 年法律第 225 号)の規定による再生手続開始の申立 てがなされていないこと(会社更生法の規定による更生計画認可又は民事再生 法の規定による再生計画認可の決定を受けている者を除く)

- 3. 入札参加資格審査申請書等の提出
 - (1) 入札に参加を希望する者は、次に掲げる書類を提出すること。
 - ア 入札参加資格確認申請書(様式第1号)
 - イ 入札参加資格確認書 (様式第2号)
 - ウ 施工実績調査(様式第3号)
 - 工 配置予定技術者調書(様式第4号)
 - (2) 様式第1号、第2号、第3号、第4号については当社ホームページに表示されるものに必要事項を記入すること。
 - (3) 提出期間

令和5年1月27日(金)から令和5年2月3日(金)まで(土曜、日曜、祝祭日(以下「休日」という。)を除く。)の午前9時から午後5時まで。

- (4) 提出方法
 - (1) ア〜エの書類を揃えて富山地方鉄道株式会社技術部管理課まで持参にて申請すること。(富山市稲荷町4丁目1番48号 鉄道センタービル1F)
- 4. 入札参加資格の喪失に関する事項

申請書等により入札参加資格を認められた者であっても、入札日までに入札参加資格を満たさなくなったときは、当該工事に係る入札に参加することはできない。

5. 設計図書等の閲覧又は貸出しに関する事項

当該工事に係る設計図書等は、閲覧又は貸出しの方法によるものとする。

(1) 閲覧・貸出し期間

令和 5 年 1 月 30 日 (月) から令和 5 年 2 月 6 日 (月) まで (休日を除く) の 午前 9 時から午後 5 時まで。

- (2) 設計に関する質問及び回答
 - ① 質問 令和5年2月6日(月)から令和5年2月10日(金)まで(休日を除く)の午前9時から午後5時まで。
 - ② 回答 令和5年2月13日(月)
- (3) 閲覧・貸出し場所

富山地方鉄道株式会社技術部管理課

(富山市稲荷町4丁目1番48号 鉄道センタービル1F)

- 6. 入札日等

 - (2) 入札及び開札の場所 富山地方鉄道株式会社総務部総務課

(富山市桜町1丁目1番36号 地鉄ビル4F)

7. 入札の方法等

- (1) 入札は、出場入札により行うものとする。
- (2) 落札者の決定に当っては、入札書の金額に当該金額の 100 分の 10 に相当する額を加算した金額(当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額)をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。

8. 工事費内訳書の提出

- (1) 入札に当っては、入札書に記載されている入札金額に対応した工事費内訳書を 入札書に同封すること。
- (2) 工事費内訳書の様式は、一般競争入札参加資格確認通知時に配布する。
- (3) 工事費内訳書は、参考として提出を求めるものであり、その内容によって入札 及び契約上の権利義務を生じさせるものではない。
- 9. 入札保証金に関する事項 入札保証金は、免除する。
- 10.入札の無効に関する事項

次に掲げる入札は、無効とする。

(1) 虚偽の申請により入札参加資格を得た者のした入札

11.落札者の決定方法

当社が定めた予定価格の制限の範囲内で、最低の価格をもって入札した者を落札者とする。ただし、落札者となるべき者の入札価格によっては、その者により当該契約の内容に適合した履行がなされないおそれがあると認められるとき、又はその者と契約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこととなるおそれがあって著しく不適当であると認められるときは、その者を落札者とせず、予定価格の制限の範囲内の価格をもって入札した他の者のうち、最低の価格をもって入札した者を落札者とする。

12.契約保証金

なし

13.支払の条件

- (1) 前金払 なし
- (2) 部分払 なし

14.その他

- (1) 入札参加資格確認申請書その他の入札に参加するに当たって提出を求める書類(以下「申請書等」という。)の作成に要する費用は、申請者の負担とする。
- (2) 提出された申請書等は、当該工事に係る入札以外の目的には使用しない。
- (3) 提出された申請書等は、返却しない。
- (4) やむを得ない理由があるものとして承認した場合以外は、申請書等の差替えを認めない。
- (5) その他不明な点については、富山地方鉄道株式会社技術部管理課(電話 076-432-5542) に問い合わせること。